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Høringsuttalelse  -  Styrket demokrati i Den norske kirke

Høringsuttalelse fra menighetsrådet i Slettebakken kirke
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I vår behandling av innstillingen har vi forholdt oss til sammendraget pluss deler av noen kapitler.
Kap 2.  Innledningen
Når det  gjelder sammensetningen av utvalget som har arbeidet med innstillingen ,  kan vi ikke se at
det er lekfolk med i utvalget som gir innstillingen .  Det er kun representanter  fra DnK,  akademia og
arbeidsgiverorganisasjonen HSH. Muligens er Sissel Vartdal å anse som lek. Vi ser dette som en
svakhet i et slikt utvalg ,  som har som et "hovedoppdrag" å se på ordningen for Menighetsråd.

Denne innstillingen er et ledd i en demokrati reform, og må ses i sammenheng med NOU om Stat
og Kirke. Dette framgår av høringsbrevet. Vår tolkning av høringen slik vi leser mandatet, er at den
kun er rettet mot oppbygging og rammer knyttet til å utvikle demokratiet innen kirken. , og at det da
ikke blir fokusert noe på forkynnelse og tro.
For oss som menighetsråd, vil det gjerne være mest aktuelt å kommentere det som er foreslått i
tilknytning til dette. Å kunne sette opp alternative lister til menighetsråds valg er for mange sogn en
luksus som ikke uten videre lar seg gjennomføre. Det er vanskelig nok å skaffe et tilstrekkelig antall
kandidater som er villige til å stille til valg. Heller ikke finnes det klare grupperinger (partier) - og
det bør det etter vår mening heller ikke gjøre, som kan utgjøre alternativene. Partipolitiske lister er
ikke å ønske i kirken, men det er et stort behov for mennesker som ønsker å utvikle kirken som
trossamfunn.

Prosessen slik den beskrives i innstillingen synes mer løsrevet fra staten, derfor virker det unaturlig
å gå inn for en nærmere kobling mellom kirkelige og offentlige valg slik innstillingen synes å
foreslå.
Det er ikke vanskelig å støtte ønsket om en større valgdeltakelse ved valg til menighetsråd, den er
for liten slik vi opplever det i dag. Det er imidlertid ikke manglende stemmer ved valget som i seg
selv reduserer den demokratiske legitimiteten. Det er en demokratisk rett også å la vær å stemme.
Vi savner forslag til styrking av interessen for å stille, men er enig i at det her ligger en stor
utfordring. At interessen er redusert pga fordeling med fellesråd er vi usikker på, Menighetsrådets
mandat fokuserer ikke i hovedsak på bygnings- og ansettelsesproblematikk eller administrasjon av
kirken, men heller på menighetsvekst. Slik mener vi det fortsatt bør være.
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I kapittel 5 i innstillingen foreslåes det ikke noen endring i valgordningen ved valg til menighetsråd.
Men det kan synes som om det vil være enklere å rekruttere kandidater til å stille på valg dersom
perioden er 2 år, med mulighet for forlengelse.

Kap 6. Når det gjelder forslaget om å knytte valg til menighetsråd sammen med stortings- og
kommunevalg vil det medføre et stort apparat både i forkant og under et menighetsråds valg, noe
som vil kreve både økonomiske og personell ressurser fra Kirken og menighetene. Det er viktig at
det ikke blir økte oppgaver for ansatte i kirken i denne sammenheng.
Det lokale forhold ved storting/kommunevalg kan gjøre at folk vegrer seg fra å gå fra dette
valglokalet til kirken valgdagen. Om stemmesedlene ligger i samme valgavlukke er det en
sammenkobling som vi synes er lite tjenlig, og vi er usikker på om dette vil være egnet til å øke
valgdeltakelsen til menighetsrådet.
En svakhet med innstillingen er at det er lite konkretisert hvordan en tenker seg at de ulike

forslagene kan gjennomføres. (Dette vises også til på s. 24 ). Forslaget som foreligger til ulike
endring av valg til menighetsråd vil kreve en grundig utredning før en kan ta stilling til det.
Videre vil forslagene i innstillingen ha store økonomiske konsekvenser. En tilføring av økonomiske
ressurser er derfor en helt avgjørende forutsetning for en gjennomføring av de skisserte tiltakene.

Ka  10).
Ellers tolkes det som positivt at det foreslås å øke antall leke medlemmer av Kirkemøtet (5.2.1)
Det er positivt at det foreslås å vurdere ordninger for godgjøring for møtedeltagelse, og vi mener at
også leder av menighetsrådet bør få kompensasjon for det arbeidet som utføres..
Når det gjelder spørsmålet om betegnelsen menighetsråd bør endres til menighetsstyre er det et
spørsmål om mandat og utøvende myndighet i organet. I behandling av enkelte saker kan en si at
slik menighetsrådene fungerer i dag er det innenfor et mandat som vanligvis tilligger et styre. I
andre saker blir det foretatt beslutninger av mindre avgjørende og bestemmende karakter.
Vi ønsker ikke å være for sikker i dette spørsmålet, men ønsker å reise en debatt om hvilken
funksjon menighetsrådene har og skal ha. Ønsker vi et råd som på dette nivået i menigheten har en
funksjon som ligger innenfor mandatet som et styre, eller er menigheten bedre tjent med et råd med
mindre avgjørende myndighet slik det pr. definisjon tilligger et råd.

Kap 8. Systematisk dokumentasjon vil bidra til å synliggjøre behov bla. når det gjelder tildeling av
ressurser. Det blir viktig å gjøre undersøkelser for å kunne vurdere effekt av tiltak, og for å kunne
se utvikling over tid.
Forslaget om å senke stemmerettsalder ser vi i sammenheng med samfunnsutviklingen generelt, og
ønsket om at ungdom får større innflytelse i kirkelivet. Dette spørsmålet må avgjøres juridisk.
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Vi støtter forslaget om at ordningen med fire representanter valgt fra Ungdommens Kirkemøte har
tale og forslagsrett på Kirkemøtet videreføres.

Når det gjelder spørsmålet om å åpne for adgang for til å oppnå stemmerett og valgbarhet i annet
sogn enn der man er bosatt i vil vi støtte forslaget i innstillingen. Vi begrunner dette ut fra ønsket
om økt deltagelse ved valgene, og ser en økt mobilitet i befolkningen som en årsak til at folk ikke
stemmer ved menighetsråds valg.

Spørsmålet om utvikling av et registreringssystem for den norske kirke støttes.

Bergen ,  28.september 2008

.mala ,a ete.,
Nora Lin en
Leder,  Slettebakken menighetsråd
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